

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 800 - 18	5582	1,000	91,0000	91,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 24v 150A		2,000	500,0000	1.000,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 90A	5329	1,000	399,0000	399,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Disco de tacografo diários 24 horas 125 Km/h.		8,000	30,0000	240,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Disco de tacografo semanal 7 dias 180 km/h.	5409	1,000	30,0000	30,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar ARS 9839	5280	1,000	120,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo do motor	5280	1,000	70,0000	70,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro interno ASR 839	5280	1,000	65,0000	65,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro óleo diesel	5280	1,000	75,0000	75,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro óleo PSC 75	5280	1,000	60,0000	60,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo Isafluido 433	5320	4,000	259,0000	1.036,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Boia tanque de combustível	5581	1,000	234,0000	234,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Serviço de abrir forração de porta lado direito para consert	5211	1,000	40,0000	40,00
AGILGAS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Cotovelo 1/2" classe 300 Lb	5314	6,000	19,5000	117,00
AGILGAS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Mangote P-45 (com 1 metro)	5314	6,000	35,0000	210,00
AGILGAS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Niple de 1/2	5314	15,000	7,5000	112,50
AGILGAS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Regulador de estágio único 12 kg/h	5314	3,000	105,0000	315,00
AGILGAS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Serviço de adequação na central de gás GLP	5315	3,000	250,0000	750,00
AGILGAS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	TEE 1/2" classe 300 Lb	5314	3,000	22,5000	67,50
AGILGAS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Válvula esfera 1/2" NPT	5314	6,000	57,5000	345,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Garrafa térmica de 1,9 L	5394	2,000	41,7000	83,40
ALSTON PECAS AGRICOLAS LTDA	Serviço de conserto em válvula tampa hidráulica	5590	1,000	300,0000	300,00
ALVACI ROSA DE SOUZA - CONFECÇÕES BETH F	Camiseta gola polo em poliviscose, na cor azul marinho, com		64,000	26,0000	1.664,00
ALVACI ROSA DE SOUZA - CONFECÇÕES BETH F	Camiseta lisa em poliviscose, na cor azul marinho, com brasã		57,000	22,0000	1.254,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Braço p/iluminação pública de 1" x 1m galvanizado c/ lumina	5876	10,000	36,0000	360,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Parafuso galvanizado 12x300mm	5876	10,000	6,0000	60,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Reator externo vapor de sódio 70w galvanizado com base p/ re	5212	32,000	48,0000	1.536,00
AREAL MINAS LTDA	areia fina retirada no areal	5414	36,000	43,3300	1.559,88
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATC	Tubo de concreto de 400mm	5140	50,000	30,1500	1.507,50
AUGUSTO TORRES NEDEL - AGK CARTUCHOS E	Kit Upgrade contendo: processador, memória, placa mãe e SSD,	5527	1,000	1.643,0000	1.643,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arame galvanizado nº16	5889	2,000	12,9000	25,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arame galvanizado nº 18.	5599	1,000	16,7500	16,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arame recozido 16	5289	4,000	6,4500	25,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Azulejo cerâmico classe A PEI 04	5600	27,000	16,0000	432,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha com escapula de 8mm	5282	30,000	0,9500	28,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha plástica 10 mm	5598	15,000	0,1000	1,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corrente elo 6.4mm	5397	2,000	15,0000	30,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Dobradiça pino solto 1,5"	5599	2,000	1,2500	2,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita adesiva antiderrapante 50mm x 20 metros	5892	4,000	132,0000	528,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita isolante auto fusão 5m x 19mm	5889	1,000	11,5000	11,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Guarnição de madeira - cedrinho - jogo com 6 peças	5331	2,000	33,5000	67,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Impermeabilizante 3,6 litros	5600	1,000	25,9000	25,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Janela de madeira eucalipto branco 1,20m x 1m tipo pantográf	5331	3,000	439,0000	1.317,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Manta térmica 2 faces 1m de larg x 50m comp	5407	1,000	221,9000	221,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Percevejo latonado (caixa c/ 100 un)	5889	2,000	3,5000	7,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 17x 27	5289	5,000	11,5000	57,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Regulador de gás p/fogão	5218	1,000	14,9000	14,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18L na cor pêssego	5502	1,000	242,0000	242,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica fosca cor verde campestre 18 lts	5502	1,000	242,0000	242,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tinta acrílica piso amarelo demarcação 3,6L	5216	1,000	69,9000	69,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica semi brilho cor palha 18lts	5507	1,000	275,0000	275,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte cor tabaco 3,6lts	5507	1,000	72,9000	72,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	veda calha 400g	5407	1,000	14,5000	14,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de cartucho 283A	5903	4,000	35,0000	140,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de cartucho 285A	5209	3,000	35,0000	105,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de cartucho HP laser jet- 12A	5209	1,000	35,0000	35,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Arruela de pressão 1/2"	5589	10,000	0,4000	4,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Arruela lisa 1/2	5589	10,000	0,5000	5,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Bico pulverizador entrada 1/4"	5402	1,000	26,0000	26,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Braço da direção.	5403	1,000	179,0000	179,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Parafuso 1/2 x 3"	5589	2,000	6,8000	13,60
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Parafuso sextavado aço 16x90	5403	1,000	3,8000	3,80
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Parafuso sextavado aço 8.8	5589	10,000	1,4000	14,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Pino de aço 19x80mm	5403	1,000	18,5000	18,50
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Pino engate rápido 1/4	5402	1,000	4,5000	4,50
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Porca de aço autotravante 5/8"	5403	1,000	1,8000	1,80
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Retentor 95mm x 75mm x 10mm	5141	1,000	65,0000	65,00
CHRISTIAN VIEIRA SPIEKER - ME	Trompete calibre 11,66mm, com acabamento laqueado e afinação	5328	2,000	785,0000	1.570,00
CLAUDINEI TEIXEIRA DOS SANTOS	Serviço de assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, c	5295	50,000	8,0000	400,00
CLAUDINEI TEIXEIRA DOS SANTOS	Serviço de remoção e execução de via em piso intertravado, c	5295	300,000	18,0000	5.400,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Rede de proteção de gol de futsal, estilo véu, em seda, fio	5509	1,000	250,0000	250,00
COMERCIAL RODRISA LTDA	Acabamento traseiro de poltrona SV2008 urbano		16,000	45,0000	720,00
COMERCIAL RODRISA LTDA	Reservatório de água do limpador de para brisa com tampa		1,000	85,0000	85,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combirom - cx c/45cp.	5391	2,000	26,6600	53,32
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Condrolflex 1,5g + 1,2g - cx c/30un.	5393	3,000	187,1900	561,57
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Nasonex 120 doses	5390	1,000	67,9600	67,96
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Rohypnol 1mg cx c/30 comprimidos	5392	3,000	16,9400	50,82
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	5318	1,000	6,4500	6,45

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	Curva 90 de solda 32mm	5318	1,000	5,5000	5,50
DANIEL J.S. DEMARI	Registro esfera soldável 60mm	5318	1,000	24,9000	24,90
DANIEL J.S. DEMARI	União de 1/2" preta	5318	1,000	0,8000	0,80
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Farol direito		1,000	179,0000	179,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Manopla do cambio		1,000	9,0000	9,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Paralama dianteiro lado direito		1,000	120,0000	120,00
DEISY ALVES LAMANNA - ME - C.S. LOCAÇÕES	Pedra de granito compatível com lixadeira de granitina (Jogo	5204	5,000	60,0000	300,00
DEISY ALVES LAMANNA - ME - C.S. LOCAÇÕES	Serviço de locação de equipamento (lixadeira de granitina) p	5205	1,000	400,0000	400,00
DS CONSTRUTORA E ARTEFATOS DE CONCRET	Bloco de concreto tipo "unis-teim" espessura 8cm, 35 MPA	5296	50,000	36,0000	1.800,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Motor limpador do parabrisa	5594	1,000	250,0000	250,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível paralelo 1x1,5mm Br	5143	10,000	1,4000	14,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x2,5mm azul	5143	10,000	1,4000	14,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo lan cat 5E	5405	200,000	1,2000	240,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa 5 entradas 3/4	5143	3,000	4,6000	13,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	CD 1/3 sobrepor branco plástico	5143	1,000	12,0000	12,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 25A	5143	1,000	8,7000	8,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Engate flexível com 50cm cada	5281	5,000	3,9000	19,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Joelho c/ janela 3/4 cz	5143	3,000	4,3000	12,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Ligação espude para vaso sanitário	5281	5,000	3,0000	15,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plug fêmea 20A	5443	1,000	8,0000	8,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Resistência 5500W 3 temperaturas	5401	1,000	24,0000	24,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Soquete E-27	5143	1,000	4,3000	4,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Soquete em louça para luminaria	5266	5,000	3,0000	15,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	tampa 3/4	5143	3,000	2,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Vedante de torneira	5136	1,000	25,5000	25,50
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Aditivo para radiador	5692	1,000	30,0000	30,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Boia tanque de combustível	5275	1,000	96,0000	96,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bomba d'água	5691	1,000	120,0000	120,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bomba limpador do parabrisa	5272	1,000	24,0000	24,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Braçadeira 14 x 22mm	5691	3,000	2,5000	7,50
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Braçadeira 19 x 27mm	5691	6,000	3,0000	18,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Braçadeiras 38 x 51 mm	5691	3,000	5,0000	15,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Calço da caixa	5275	1,000	160,0000	160,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Calço do motor	5275	1,000	80,0000	80,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Correia e tensor p/comando	5691	1,000	170,0000	170,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro lubrificante	5275	1,000	38,0000	38,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Junta superior	5691	1,000	110,0000	110,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Maçaneta de porta	5272	1,000	30,0000	30,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Mangueira de ar quente	5691	1,000	38,0000	38,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Óleo 5W30	5274	4,000	32,0000	128,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Sapata de freio traseiro	5275	1,000	192,0000	192,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de retirar cabeçote para plainar e soldar, trocar ju	5693	1,000	530,0000	530,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de trocar bomba do limpador do parabrisa, trocar maç	5273	1,000	130,0000	130,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de trocar sapatas de freio traseiro, trocar calços d	5277	1,000	420,0000	420,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Vela	5275	1,000	88,0000	88,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Arroz pct de 1kg tipo 1	5369	1,000	2,1500	2,15
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Bobina com 1000uni (para cachorro quente)	5214	2,000	39,9000	79,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Margarina 250g	5369	1,000	2,1500	2,15
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Óleo de soja 900ml	5369	1,000	3,3900	3,39
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Pães	5369	0,500	7,5000	3,75
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Peito de frango	5369	1,000	9,3900	9,39
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Requeijão - emb. 200gr.	5369	1,000	4,0000	4,00
FLAJJOLE MALHAS LTDA	Jaqueta preta com zíper na frente, bolsos interno e externo	5503	7,000	180,0000	1.260,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Cinto p/prancha longa emergência c/1,60m c/3 Un.	5263	12,000	28,0000	336,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Fita HCG (cx c/ 50 fitas)	5508	2,000	48,0000	96,00
GILMAR FLUGEL KATH 66479827015	Serviço de execução de 35m² de pavimentação em blocos de con	5290	1,000	7.500,0000	7.500,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Bebedouro eletronico , plastico injetado, garrafão de 10 a	5399	1,000	301,9000	301,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cabo adaptador com uma entrada VGA e outra HDMI	5496	1,000	45,0000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caneta esferográfica azul ponta fina, cx c/ 50	5220	3,000	55,0000	165,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta Amarelo T140420 10ml	5466	3,000	75,9000	227,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta Ciano T140220 10ml	5466	3,000	75,9000	227,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta Magenta T140320 10ml	5466	3,000	75,9000	227,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta Preto T140120 25ml	5466	3,000	89,9000	269,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pilha alcalina 9V	5219	4,000	15,0000	60,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	pilhas alcalinas AAA	5219	12,000	2,0000	24,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta amarelo original p/ impressora epson L4150	5895	2,000	75,0000	150,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta cyano original p/ impressora epson L4150	5895	2,000	75,0000	150,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta magenta original p/ impressora epson L4150	5895	2,000	75,0000	150,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta preto original p/ impressora epson L4150	5895	2,000	85,0000	170,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Rolamento	5279	2,000	101,0000	202,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Adesivo p/ juntas 73 g	5139	2,000	7,7000	15,40
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Anel oring 28,30 x 1,78mm	5317	2,000	0,5500	1,10
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Arruela aranha 50x61mm	5279	2,000	5,0000	10,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Arruela de pressão 1/2"	5462	9,000	1,7100	15,39
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira descascável	5317	2,000	20,0000	40,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Cruzeta	5139	1,000	46,0000	46,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Junta da tampa hidráulica (reparo tampa hidráulica)	5325	1,000	51,0000	51,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Luva furo 6 estrias	5139	1,000	55,0000	55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Luva furo quadrado	5139	1,000	40,0000	40,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Pano p/ limpeza (por kg)	5138	25,000	3,0600	76,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Parafuso sextavado 1,25mm 8.8	5139	2,000	1,1500	2,30
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Parafuso sextavado 1/2" x 2"	5462	12,000	2,0000	24,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Parafuso sextavado 1/2" x 2,5"	5462	8,000	2,5000	20,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Parafuso sextavado 16x65mm	5279	20,000	4,2000	84,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Porca 16 mm	5279	20,000	1,3500	27,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Porca trava 8mm	5139	2,000	0,2000	0,40
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Retentor 75mm x 95mm x 13mm	5279	1,000	19,5000	19,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 4AT 1"	5317	0,500	171,2000	85,60
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Carburador original FS 55	5697	1,000	89,0000	89,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Fio de corte quadrado 3mm rolo c/ 312mts	5697	1,000	162,2400	162,24
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Mangueira combustível	5697	1,000	15,0000	15,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	velas de ignição	5697	3,000	17,3000	51,90
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	luva malha nitrilica lona tamanho 10	5701	30,000	6,6000	198,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Kit reparo do carburador	5699	3,000	34,5000	103,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Bomba de graxa 4kg	5583	1,000	105,5000	105,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Compressor 220V- no mínimo 7,3 PES 2.0 CV 25 lt	5510	1,000	549,0000	549,00
ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	Reparo de pistão de porta	5149	4,000	18,0000	72,00
JN CORREA SUL LTDA	Água sanitária 1l (caixa c/ 12 un)	5893	3,000	23,8000	71,40
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de toner 285A compatível	5465	4,000	37,0000	148,00
JN CORREA SUL LTDA	Desinfetante com no mínimo 5 litros, lavanda.	5893	12,000	9,5000	114,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lanterna lateral retangular	5146	8,000	13,0000	104,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lente de sinaleira traseira	5145	2,000	18,0000	36,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Borracha de estribo	5591	4,000	93,0000	372,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Encher e lixar acoplamento	5278	2,000	120,0000	240,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Encher e usar olhal prende haste	5278	1,000	80,0000	80,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 2 tramas de 1/2"	5148	1,440	25,0000	36,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Óleo lubrificante monoviscoso sae 10w		1,000	245,0000	245,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso (pino) ref 75322606	5285	1,000	198,0000	198,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Pinhão do gira circulo	5591	1,000	460,0000	460,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca (castelo) ref 70060670	5285	2,000	80,0000	160,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor de roda da tração	5592	1,000	106,0000	106,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de troca de retentor, usar pinos e trocar pinos	5593	1,000	1.200,0000	1.200,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal	5148	2,000	12,0000	24,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	terminal capa 8	5148	4,000	6,2500	25,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal curvo 90 grau rosca 1.3/16 ref. 22924-8-8	5148	2,000	15,0000	30,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Usinar olhal da buchas	5278	2,000	200,0000	400,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Areia média	5460	1,000	68,3400	68,34

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado conforme modelo em anexo	5313	1,000	35,0000	35,00
LUIZ OSCAR SANTOS DOS REIS & CIA LTDA	Poste de concreto com armação de ferro, contendo 2,5m de alt	5316	9,000	50,0000	450,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Argamassa AC-II 20Kg (cimento cola externo).	5332	9,000	16,0000	144,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Roda forro branco em PVC.	5332	30,000	4,5000	135,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo de espuma 5 cm	5217	3,000	2,3000	6,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo de espuma 9cm c/cabo	5217	3,000	2,0000	6,00
MAK - MAQUINAS LTDA	Junta tampa dianteira motor	5154	1,000	142,2000	142,20
MAK - MAQUINAS LTDA	Retentor dianteiro do motor	5154	1,000	158,4000	158,40
MAK - MAQUINAS LTDA	Retentor dianteiro virabrequim	5154	1,000	64,8000	64,80
MAK - MAQUINAS LTDA	Retentor grande roda eixo dianteiro	5154	1,000	195,8000	195,80
MAK - MAQUINAS LTDA	Retentor médio roda eixo dianteiro	5154	1,000	72,2400	72,24
MAK - MAQUINAS LTDA	Retentor pequeno roda eixo dianteiro	5154	1,000	67,8500	67,85
MARCELO G. DA SILVA	Banner lona colorido - 90x120cm	5505	8,000	105,0000	840,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo tipo nega maluca 200g	5707	168,000	3,0000	504,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Adaptador 3/4 branco	5404	4,000	0,8000	3,20
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Bucha PVC nº 6	5404	40,000	0,0300	1,20
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Caixa 5 entradas 3/4	5404	4,000	3,9000	15,60
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Conector RJ45 Cat5e 8v.	5404	8,000	9,1100	72,88
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Conectores RJ45	5404	20,000	0,3600	7,20
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Eletroduto 3/4 branco com 3 mts	5404	4,000	10,8000	43,20
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Fixador branco 3/4	5404	20,000	0,5500	11,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Parafuso philips nº 6	5404	40,000	0,0600	2,40
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Tampa branca 3/4 2 RJ45	5404	4,000	1,6800	6,72
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Tampa cega 3/4 branca	5404	4,000	1,6800	6,72
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento virabrequim	5595	1,000	25,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de deslocamento	5596	1,000	190,0000	190,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de encher e torneiar volante	5596	1,000	263,5000	263,50
MELINA COELHO KONRAD 00622924044	Serviço de retirar e recolocar o alternador para conserto	5912	1,000	230,0000	230,00
MELINA COELHO KONRAD 00622924044	Serviço de retirar e recolocar o arranque para o conserto e	5911	1,000	160,0000	160,00
MINERSUL MINERADORA LTDA.	Rachão de pedra (brita nº 4)	5321	49,000	34,2800	1.679,72
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo silicone preto tubo 50gr	5877	1,000	8,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor suspensão DT	5877	2,000	248,0000	496,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor suspensão traseira	5877	2,000	18,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Barra axial para direção	5877	1,000	56,0000	56,00
NELMAR KICKHOFEL	Bracadeira de metal 7x9mm.	5586	2,000	1,1500	2,30
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira metal para mangueira 9x13mm.	5584	2,000	1,2500	2,50
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para bandeja suspensão dianteira L/E	5877	1,000	29,0000	29,00
NELMAR KICKHOFEL	conserto cano de ar do compressor e colocar mangueiras e bra	5587	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Conserto mangueira de ar p/reservatorio c/soldas e consertar	5585	1,000	50,0000	50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Coxim amortecedor dianteiro	5877	2,000	63,5000	127,00
NELMAR KICKHOFEL	Cubo de roda traseiro com rolamento	5877	1,000	203,0000	203,00
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma p/ cuica do ar 7p	5326	1,000	22,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos 2,5mm	5588	40,000	0,9500	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos p/solda 4,5mm	5588	40,000	0,9500	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Emenda perfil T de metal 5/16"	5584	1,000	8,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio dot4 250ml	5878	1,000	12,5000	12,50
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira de tecnil 8mm.	5586	0,400	8,0000	3,20
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira para mola suspensão	5877	2,000	6,5000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Mola para suspensão traseira	5877	1,000	166,0000	166,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF	5878	0,200	16,5000	3,30
NELMAR KICKHOFEL	Pastilhas de freio dt	5877	1,000	88,0000	88,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de drenar filtros do combustível, consertar contatos	5914	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cuicar do ar lado esquerdo para trocar di	5327	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço trocar pastilha dos freios dianteiros lados D/E, des	5879	1,000	800,0000	800,00
OFICINA KLUG LTDA	Serviço de consertar e pintar canto traseiro direito e ponta	5703	1,000	500,0000	500,00
OFICINA KLUG LTDA	Serviço de consertar e pintar capô tampa traseira e paralamas	5706	1,000	800,0000	800,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 230 x 4,7mm	5270	6,000	0,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 400x4,8mm	5287	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Adesivo p/ junta de motores diesel 73g	5907	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor traseiro.	5206	1,000	280,0000	280,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Antena interna p/rádio	5695	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/4	5206	1,000	0,6000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/8"	5287	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16"	5270	1,000	0,3500	0,35
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Barra axial	5695	1,000	56,0000	56,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Barra do limpador de para-brisa	5908	1,000	21,0000	21,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Borracha inferior amortecedor traseiro	5206	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Borracha superior amortecedor traseiro	5206	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha de motor de partida	5287	1,000	38,5000	38,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bujão do cárter	5206	1,000	11,0000	11,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bujão do óleo (tampa)	5695	1,000	11,0000	11,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de vela	5276	1,000	153,6000	153,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Calço central do trilho de banco	5264	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Calço trilho de banco c/ trava	5264	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Calço trilho de banco s/ trava	5264	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave liga/desliga	5270	1,000	16,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave puxada 3 estagios	5906	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cilindro de roda traseira	5908	1,000	22,5000	22,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cilindro roda traseira	5287	1,000	22,5000	22,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 150 x 3,7mm	5206	8,000	0,1500	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coifa homocinética roda lado direito	5695	1,000	27,0000	27,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desingripante 300 ml	5907	2,000	9,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desingripante 300ml	5287	2,000	9,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espaguete anti chama 4,5mm	5270	1,500	1,0000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Faixa refletiva de carroceria	5905	20,000	5,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro de combustível	5695	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro de óleo	5206	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 1,5mm p/ instalação	5270	2,500	1,3000	3,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre flexível 2,5mm	5904	4,000	2,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio flexível 6mm p/ instalação	5904	6,000	6,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 19mm x 20m	5906	2,000	9,5000	19,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis maxi 40 amp	5264	1,000	2,3000	2,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis maxi 40 amp	5270	1,000	2,3000	2,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Grampo de forro de porta	5206	4,000	1,5000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta de descarga	5907	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta tampa cabeçote	5287	1,000	49,5000	49,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta tampa de válvula	5287	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit amortecedor traseiro	5206	2,000	44,5000	89,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit embreagem	5287	1,000	365,0000	365,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 12V 21/5W	5206	2,000	2,7000	5,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 24V 21W	5905	2,000	4,5000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 12V 21/5W	5206	3,000	3,0000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 12V 21/5W	5695	2,000	3,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H4 24V 70W	5905	1,000	31,0000	31,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 12V 4W	5906	10,000	2,6000	26,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 12V 5W	5695	4,000	2,2500	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna olho de boi	5906	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lona de freio traseiro	5287	1,000	33,5000	33,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva para terminal fema	5904	2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva plástica capa para terminal	5906	10,000	0,1000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo 15w 40	5207	4,000	25,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo lubrificante sintético 15W40	5694	3,000	25,0000	75,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 10x45mm aço	5206	1,000	1,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6 x 12mm aço	5206	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponta de eixo traseiro	5908	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponteira de cabo de bateria 8mm	5270	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponteira de direção L/D	5695	1,000	65,0000	65,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponteira p/ cabo de bateria	5264	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca amortecedor	5206	2,000	5,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca travante 10mm	5206	1,000	0,6000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rebites repuxo 3x16	5270	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Regulador de voltagem	5904	1,000	22,0000	22,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Regulador do alternador 24v.		1,000	350,0000	350,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento do alternador 6003		1,000	16,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento do alternador 6304		1,000	23,5000	23,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rolamento do alternador B1799		1,000	47,5000	47,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento roda traseira	5287	2,000	46,5000	93,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento roda traseira	5695	1,000	46,5000	46,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento roda traseira	5908	1,000	46,5000	46,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação do amortecedor traseiros, troca de óleo	5208	1,000	200,0000	200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto de motor de partida, troca de kit de emb	5283	1,000	750,0000	750,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de revisão de instalação elétrica e troca de sirene	5271	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de cilindro de roda traseira, kit de rolame	5909	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de óleo, filtro de gasolina, barra axial,	5696	1,000	350,0000	350,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Silicone alta temperatura 50gr	5907	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Suporte de escova do motor de partida	5287	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tambor para freio traseiro	5287	2,000	108,0000	216,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal femea grande	5904	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal femea para fio	5906	10,000	0,2000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea para intalação	5206	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea para intalação	5904	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal 1/4"	5906	6,000	0,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal 3/16	5906	6,000	0,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal grande	5904	2,000	0,8500	1,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal médio	5904	4,000	0,5000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta verde patropi c/ 900ml	5504	2,000	44,1000	88,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	troca de calço do trilho do banco e troca de fusivel.	5265	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Veda escape c/100g	5907	1,000	4,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Vidro de porta traseiro lado direito	5206	1,000	200,0000	200,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Flor kalanchoe (caixa com 15 unidades)	5458	4,000	25,0000	100,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Flores da estação (caixa com 15 unidades)	5458	4,000	15,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave gorja	5910	1,000	12,0000	12,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	5147	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	5459	9,000	8,0000	72,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	5463	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.		2,000	8,0000	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	5910	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de fechadura de porta	5396	1,000	230,0000	230,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de encher com solda e esmerilhar dois lados lâmina,	5144	1,000	545,0000	545,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de soldar tampa de fundição	5464	1,000	570,0000	570,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de tirar parafusos quebrado e refazer roscas caixa h	5464	1,000	202,0000	202,00
PEREZ DE MOURA & CIA. LTDA	Topiramato 25mg, triptofano 100mg, valeriana 100mg (caixa co	5601	1,000	56,1500	56,15
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Lacre de emergência comil svelto 2008 L/D		10,000	9,0000	90,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	lacre de emergência comil svelto 2008 L/E		10,000	9,0000	90,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Lanterna superior rubi		6,000	10,0000	60,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Plástico de pestana de vidro com borracha		30,000	12,0000	360,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Puxador de janela SV		20,000	9,0000	180,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Válvula de porta FNA		2,000	59,6000	119,20
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Cilindro para impressora	5400	1,000	220,0000	220,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Lâmina de limpeza	5400	1,000	100,0000	100,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola MB 25-02	5444	1,000	180,8000	180,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola TR-773-1	5506	1,000	202,7200	202,72
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 1/2" x 8"	5506	1,000	10,4000	10,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 3/8x8"	5444	1,000	5,9000	5,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada 3/8" aço	5444	1,000	0,3500	0,35
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	5506	1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto no feixe de mola traseiro LD	5445	1,000	70,0000	70,00
RICACHENEVSKY & SCHOLL LTDA - ME	Piso tatil de concreto 25 x 25 x 2,5 cm alerta (amarelo)	5380	7,000	73,0000	511,00
RICACHENEVSKY & SCHOLL LTDA - ME	Piso tatil de concreto 25 x 25 x 2,5 cm direcional (vermelho)	5380	100,000	68,0000	6.800,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de conserto da válvula do pedal de freio	5702	1,000	260,0000	260,00
ROGERIO DA SILVA TAVARES - ME	Bateria 105 A com troca	5215	2,000	370,0000	740,00
RONALDO ROMANO VARGAS	Kit contendo: filtro, vedante de tanque e mangueira		3,000	40,0000	120,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Coxim dianteiro do motor lado esquerdo		1,000	197,0000	197,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Filtro combustível		2,000	52,9500	105,90
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Filtro de combustível		2,000	110,0000	220,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Filtro lubrificante		2,000	25,0000	50,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Filtro óleo motor		2,000	90,0000	180,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Serviço de confecção de 07 peças de painéis em acrílico inco	5221	1,000	600,0000	600,00
SAVAR VEICULOS LTDA	Separador de água (filtro racor)		2,000	87,1600	174,32
SERGIO MOACIR NOBRE DE CASTRO - ME	Engraxadeira manual capacidade 7 litros		1,000	119,0000	119,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Termômetro para caixa de vacina	5322	6,000	81,0000	486,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de Pinus 2,5 x 20 x 270	5408	5,000	8,0000	40,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de pinus 30cm x 2,5cm x 2,70M	5284	10,000	12,0000	120,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Cera líquida incolor 750ml cx c/12		6,000	54,3300	325,98
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Papel toalha branco rolão de 20cm x 200m com 6 unidades		6,000	66,1200	396,72

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Alternador	5501	1,000	1.441,5300	1.441,53
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Correia do alternador 8PK1275		1,000	133,7900	133,79
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Filtro racor		2,000	151,8700	303,74
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Retentor da carcaça do motor		1,000	612,3000	612,30
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Retentor dianteiro do motor		1,000	471,8900	471,89
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Tubo borracha carcaça bomba d'água		1,000	97,9300	97,93
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação carcaça válvula termostática		1,000	24,8400	24,84
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação carcaça x bloco (junta)		1,000	107,3400	107,34
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação da tampa carcaça (junta)		1,000	154,3300	154,33
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação Motor (junta)		1,000	35,3400	35,34
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arame galvanizado nº12	5461	1,000	15,0400	15,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arame galvanizado nº 18.	5461	1,000	17,1400	17,14
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia fina	5333	3,000	99,0000	297,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média lavada	5890	3,000	73,0000	219,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Assento sanitário branco	5267	1,000	16,2000	16,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barras de cano de esgoto 100mm medindo 6m	5890	2,000	42,5800	85,16
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita 3/4	5461	1,000	90,0000	90,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cadeado de 40mm	5398	2,000	17,1200	34,24
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caibro 5cm x 7cm x 5,40m (eucalipto branco)	5896	35,000	15,3100	535,85
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa de descarga 9 litros	5913	2,000	24,3000	48,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cal hidratada c/ 20kg	5286	20,000	9,7900	195,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	5461	15,000	28,7547	431,32
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	5890	10,000	28,7600	287,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	5891	60,000	28,7500	1.725,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Espelho liso 2 x 4 cm p/ tomada e interruptor	5267	1,000	5,4000	5,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Forro PVC branco com 10cm de largura	5333	40,000	12,9000	516,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Forro PVC branco com 10cm de largura	5415	12,000	12,5600	150,72
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Grampo para forro 106 x 8mm	5415	1,000	6,4500	6,45
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Interruptor 1T simples	5142	1,000	5,5000	5,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Janela basculante de alumínio completa 1,20m x 1,0m	5333	1,000	296,3800	296,38
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lona preta com 4 mts de largura e 150 micras	5319	20,000	5,4000	108,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lona preta com 4 mts de largura e 150 micras	5406	10,000	5,4000	54,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Longarina de eucalipto branco 2,5cm x 15cm x 4M	5288	7,000	16,3980	114,79
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Luminária de emergência 30 LED	5894	1,000	20,2500	20,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Madeira serrada eucalipto branco 5cm x 15cm x 5,40cm	5286	10,000	31,0500	310,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pino macho	5395	1,000	5,4000	5,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pistola de calafetar	5406	1,000	15,3000	15,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porta externa de madeira mista 0,80m x 2,10m completa - ferr	5333	2,000	355,5000	711,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 16 x24	5415	1,000	14,5000	14,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Ripa de eucalipto 2,5cm x 5cm por 5,4 metros de comprimento		6,000	6,5250	39,15
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Roda forro branco em PVC.	5415	18,000	5,0000	90,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Sarrafo 2,5cm x 7cm x 5,40m eucalipto branco	5288	10,000	8,9550	89,55
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Sarrafo de eucalipto 5cm x 2,5 cm x 5,40m	5333	20,000	6,5200	130,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha cumeeira de fibrocimento articulada 1,10m x 6mm	5333	30,000	25,5000	765,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha ondulada de fibrocimento 2,44m x 1,10m, 6mm	5597	25,000	46,4800	1.162,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tomada 2 tecla 20A	5142	1,000	5,0300	5,03
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tomada simples 20A.	5395	1,000	6,6000	6,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Treliça 6mm com 6metros	5286	5,000	26,3800	131,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo de PVC de 150 mm	5319	18,000	18,5556	334,00
VERA LUCIA MIRANDA DA ROSA	Seminário de educação, incluindo palestras e oficinas	5387	1,000	3.000,0000	3.000,00
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	Coleção de livros infanto juvenil contendo 336 volumes	5902	1,000	7.986,0000	7.986,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Batata Palha c/ 120 gramas cada	5368	1,000	4,5000	4,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Batata palha com 500 gramas	5213	7,000	8,9000	62,30
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola	5368	0,500	4,9800	2,49
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Creme de leite - 200gr	5368	1,000	2,2000	2,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado	5368	0,200	16,0000	3,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	5368	0,200	27,0000	5,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Refrigerante 2 litros	5368	1,000	3,7500	3,75
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tempero completo s/ pimenta 200gr	5368	1,000	1,9900	1,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tomate	5368	0,500	5,9800	2,99
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto e pintura do parachoque traseiro e diant	5137	1,000	1.165,0000	1.165,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto e pintura lateral traseira lado esquerdo	5330	1,000	800,0000	800,00
ZILDA KURZ PAULSEN	Bolacha caseira doce polvilho (pacote com 300gr)	5700	10,000	7,1900	71,90
ZILDA KURZ PAULSEN	Bolacha caseira salgada (pacote com 300gr)	5700	10,000	7,1900	71,90
ZILDA KURZ PAULSEN	Cuca caseira 500gr	5700	10,000	7,9600	79,60
ZILDA KURZ PAULSEN	Pão de forma caseiro 500gr	5700	8,000	8,3100	66,48
Total Geral do Mês ---->					107.500,32